
1 
 

Zápis z 2. zasedání Komise pro sport a volný čas 
dne 4. 2. 2019 

Přítomni: Ing. Vlastimil Forst, Jaroslav Hedvičák, Ing. Radek Nedělka, Pavel Novák, Ing. Petr Stoček, 
Mgr. Luboš Straka, Jana Svobodová, Mgr. Petr Šimurda, Bohuslav Unzeitig 

Dále přítomni: Ing. Martin Mrkos, ACCA – starosta města, garant; 
Ing. Josef Klement – místostarosta města; Václav Košťál 

1. Program jednání komise 

Člen komise p. Hedvičák se představil přítomným. V době hlasování bylo přítomno 9 členů komise. 

Usnesení 
Komise schvaluje program svého zasedání dne 4. 2. 2019. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 SCHVÁLENO 

2. Vyhodnocení žádostí z DP SPORTOVIŠTĚ 2019 

Tajemník komise shrnul informace o předložených žádostech v DP SPORTOVIŠTĚ 2019. V celkové 
částce je žádáno o 1 829 588 Kč v 5 předložených žádostech. Vzhledem k tomu, že v rozpočtu 
města je na tento dotační program vyčleněna částka ve výši 1 800 000 Kč, komise navrhla úpravu 
předpokladu odcvičených hodin na 70 h v sokolovně ve Žďáře 2, v sokolovně ve Žďáře 1 odečet 
12 h, kdy SDH bude cvičit v sokolovně TJ Sokol Žďár nad Sázavou do konce března 2019. Tabulka 
hodnocení DP SPORTOVIŠTĚ 2019 je součástí tohoto zápisu. 

Usnesení 
Komise pro sport a volný čas po projednání navrhuje snížit dotaci žadatelů Tělocvičná jednoty 
Sokol Žďár nad Sázavou, Orel jednota Žďár nad Sázavou a KINSKÝ Žďár, a.s. o částku převyšující 
celkový objem finančních prostředku tohoto DP a doporučuje radě města doporučit 
zastupitelstvu města schválit navržené částky jednotlivým žadatelům. 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 SCHVÁLENO 

3. Kontrola a rozdělení k hodnocení žádostí v DP SPORT 2019 

Tajemník komise shrnul informace o předložených žádostech v DP SPORT 2019. V celkové částce je 
žádáno na sportovní akce 681 755 Kč ve 20 předložených žádostech a na činnost sportovních 
oddílů mládeže 6 733 839 Kč ve 29 předložených žádostech. Odbor ŠKS zpracoval tabulku - přehled 
všech žadatelů na sportovní akce přehled všech žadatelů na sportovní činnost mládeže. V tabulce 
hodnocení žádostí na sportovní akce provede odbor ŠKS hodnocení v základních kritériích 
u písmena a), f), g) a ve specifických kritériích u bodu e). V tabulce hodnocení žádostí na sportovní 
činnost oddílů mládeže bude odbor ŠKS hodnotit v základních kritériích - písmeno a), f), g) a ve 
specifických kritériích doplní hodnocení u bodů b), d), g). Ostatní body hodnocení doplní tajemník 
komise na základě zaslaných hodnotících formulářů od hodnotitelů. 
Komise diskutovala nad bodovou penalizací hodnocení žádostí, ve kterých: 
- v povinné příloze položkového rozpočtu nejsou náklady rozděleny na vlastní prostředky a podpo-

ru z dotačního programu, 
- v povinné příloze Stručný popis naplnění specifických kritérií není uveden bod h) a i), 
- v povinné příloze seznam členů žadatele není uveden seznam trenérů 
- je žádáno hradit z dotace neuznatelný náklad, byla o výši tohoto nákladu snížena žádaná dotace. 

Usnesení 

Komise po projednání schvaluje, aby žádost v DP SPORT 2019, ve které je žádáno hradit z dotace 
neuznatelný náklad, byla o výši tohoto nákladu snížena žádaná dotace. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 SCHVÁLENO 



2 
 

Dále byly členům komise přiděleny jednotlivé žádosti k hodnocení. Bylo dbáno na to, aby členové 
komise, kteří jsou zároveň členy některého z žádajících sportovních oddílů nebo k nim mají 
nějakou vazbu, nedostali k hodnocení žádost takové sportovního oddílu. Žádosti bude hodnotit 
celkem 9 hodnotitelů - členů Komise pro sport a volný čas. 

Hodnotitelé odešlou na e-mail tajemníka komise vaclav.kostal@zdarns.cz zpracovaná vyhodnocení 
přidělených žádostí nejpozději v pondělí 11/2/2019. Zpracované výsledky hodnotitelů doplní 
tajemník komise do tabulek a předloží je na příštím zasedání členům komise k projednání a 
následnému doporučení radě města ke schválení výší finančních podpor jednotlivým žadatelům. 

4. Různé 

Usnesení 

Komise pro sport a volný čas po projednání schvaluje doplnění horolezeckého oddílu Školního 
sportovního klubu AŠSK Active - SVČ Žďár nad Sázavou, pobočný spolek do těchto seznamů 
zveřejněných na webových stránkách města: 
- Sportovní oddíly, které splňují Podmínky užívání sportovišť ve Žďáře nad Sázavou 
- Seznam sportovních oddílů a sportovišť, které mohou sportovní oddíly tělovýchovných jednot 
a sportovních klubů se sídlem ve Žďáře nad Sázavou navštěvovat za zvýhodněných podmínek. 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 SCHVÁLENO 

Příští zasedání komise se koná ve středu 13/2/2019 v 16:00 h v zasedací místnosti rady města. 

Zapsal: Václav Košťál 
Dne: 4. 2. 2019 
Předseda sportovní komise: 



požadovaná

dotace

podíl na

cel. rozpočtu
a) b) c) d) e) f)

splněny

KH

988 540 Kč

55,29%

638 144 Kč

62,45%

118 500 Kč

38,26%

28 728 Kč

63,84%

55 676 Kč

29,73%

1 829 588 Kč 1 800 000 Kč

PUS - Podmínky užívání sportovišť ve Žďáře nad Sázavou

ANO ANO

CELKEM

návrh KSVČ

na dotaci

988 540 Kč

28 728 Kč

118 150 Kč

633 152 Kč

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO
Tělocvičná jednota Sokol

Žďár nad Sázavou

Hodnocení žádostí v dotačním programu SPORTOVIŠTĚ 2019

118 500 Kč316 Kč

TJ Žďár nad Sázavou z.s. 1 788 078 Kč

sokolovna TJ Sokol Žďár nad 

Sázavou ve Žďáře 1

sportovní hala TJ Žďár nad 

Sázavou na Bouchalkách

416 Kč

644 Kč

předpoklad

odcvič. hodin

2019 dle PUS*

mládež+dosp.

kalkul.

cena

za 1 h

1 534

1 716

sportoviště

ANO

498

124 449 Kč 55 676 Kč

č. žadatel
celkový

rozpočet

4. 45 000 Kč
UNITOP Sportovní klub policie

Žďár nad Sázavou, z.s.

3. 309 728 KčOrel jednota Žďár nad Sázavou

předpoklad

max. nákladů 

odcvič. hodin 

2019 dle PUS*

1 105 104 Kč

638 144 Kč

ANO

ANO ANO ANO

1.

1 021 860 Kč2.

orlovna Orel jednoty Žďár nad 

Sázavou ve Žďáře 3

antukové kurty UNITOP SKP 

Žďár nad Sáz. na Bouchalkách

5. KINSKÝ Žďár, a.s. 187 300 Kč
sokolovna KINSKÝ Žďár, a.s. 

Žďár nad Sázavou 2

69 Kč 34 362 Kč

375

Kritéria pro hodnocení (KH)

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO ANOANO

ANO

ANO

ANO

ANO ANO

ANO

ANOANO

ANO ANO ANO ANO 31 430 Kč


	I
	II

